

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=72 230	tranche 2 <=129 714	tranche 3 <=234 822	tranche 4 <=447 719	tranche 5 <=1 069 026
Nombre d'entreprises	517	93	134	130	98	62
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,1	1,0	1,1	1,6	2,8	5,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	217 806	56 814	97 645	174 473	319 836	648 589
Chiffre d'affaires par personne	103 734	54 855	85 230	110 506	113 310	113 653
Marge brute globale	55,6	78,4	70,7	57,1	55,0	47,2
Valeur ajoutée	38,5	50,3	46,3	38,1	38,8	34,5
Impôts et taxes	1,9	3,8	2,9	2,1	1,8	1,3
Charges de personnel	12,7	1,3	3,4	8,1	14,4	18,4
EBE hors cotisations exploitant	24,0	45,1	39,9	27,9	22,6	14,8
Amortissements et provisions	3,1	4,1	3,6	3,2	3,0	2,9
Résultat exploitat° hors cot. expl.	21,7	42,5	36,8	25,3	20,5	13,0
Résultat financier	-0,3	-0,3	-0,5	-0,3	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	21,4	42,2	36,3	25,0	20,2	12,7
Résultat courant hors cot. expl. €	46 553	24 003	35 421	43 594	64 542	82 208
Cotisations de l'exploitant	6,6	15,2	11,4	7,8	6,1	3,5
Résultat courant	14,8	27,1	24,9	17,2	14,1	9,2
RESULTAT COURANT €	32 272	15 392	24 286	29 983	45 004	59 524
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	53	62	44	58	58	49
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	41	40	37	40	46	39
B.F.R. (jrs CA HT)	71	66	47	66	74	80
TVA collectée	45 681	10 809	18 779	33 669	62 402	154 885
TVA collectée * 100 / CA	20	19	19	19	20	20
TVA déductible	23 999	4 353	8 643	19 273	35 339	78 640
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18	15	16	18	18	19

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=86 147	tranche 2 <=148 699	tranche 3 <=259 413	tranche 4 <=481 252	tranche 5 <=1 032 376
Nombre d'entreprises	376	68	97	94	72	45
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	239 881	65 400	116 537	199 557	347 953	680 736
Capacité autofinancement brute						
montant en €	39 097	16 575	26 843	35 800	57 952	76 269
jours de CA HT	59	91	83	65	60	40
Prélèvements						
montant en €	31 341	15 409	23 447	26 450	44 660	61 340
jours de CA HT	47	85	72	48	46	32
Autofinancement net						
montant en €	7 756	1 165	3 396	9 350	13 292	14 929
jours de CA HT	12	6	10	17	14	8
Investissements						
montant en €	5 810	2 170	4 990	4 005	8 396	12 709
jours de CA HT	9	12	15	7	9	7
Endettement						
montant en €	13 299	3 899	10 020	11 063	21 862	25 543
jours de CA HT	20	21	31	20	23	14
Trésorerie						
montant en €	29 898	11 636	18 790	30 066	54 225	42 161
jours de CA HT	45	64	58	54	56	22

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	517	217 806	103 734	55,6	38,5	12,7	24,0	21,7	21,4	14,8	32 272
Alsace.....	33	128 321	71 231	81,6	56,4	16,8	36,4	34,0	33,6	22,5	28 884
Aquitaine.....	49	200 682	106 234	52,5	37,4	11,1	24,5	22,2	21,7	15,4	30 833
Auvergne.....	23	180 758	98 670	60,1	43,9	10,4	31,4	28,3	27,9	19,8	35 706
Bourgogne.....	27	219 753	119 086	51,0	33,8	9,6	22,5	19,5	19,3	13,4	29 441
Bretagne.....	29	375 620	106 823	47,7	34,5	16,4	16,6	15,3	15,0	10,6	39 839
Centre.....											
Champagne-Ardenne											
Corse.....											
Franche-Comté.....											
Ile-de-France.....	20	177 315	90 572	70,8	49,1	14,3	31,8	30,5	30,4	21,0	37 232
Languedoc-Roussillon.	21	148 752	82 671	54,9	39,9	13,5	23,6	21,3	21,1	13,3	19 835
Limousin.....											
Lorraine.....											
Midi-Pyrénées.....	38	270 607	108 078	47,3	33,9	13,7	18,5	16,7	16,3	11,4	30 800
Nord-Pas-de-Calais...											
Basse-Normandie.....											
Haute-Normandie.....											
Pays de la Loire.....	34	199 005	100 919	54,6	37,6	11,8	23,9	21,6	21,3	13,9	27 649
Picardie.....											
Poitou-Charentes.....	26	172 903	103 013	53,3	37,4	8,8	26,5	24,2	23,8	16,9	29 135
Provence-Alpes-CA...	28	198 018	126 549	53,0	33,8	7,5	24,5	22,9	22,7	16,9	33 532
Rhône-Alpes.....	73	165 647	103 014	67,6	43,6	8,9	32,3	29,6	29,2	19,9	32 902
Dép. d'Outre-Mer.....											